
บันทกึข้อความ 
ส่วนราชการ  กองพัฒนานักศึกษา งานกิจกรรมนักศึกษา วินัยและพัฒนานักศึกษา  กีฬา

 โทรศัพท์ 0 7431 7117 – 8   ต่อ ๑08   โทรสาร ต่อ ๑๑๑ 
ที ่  อว 0655.๒๐/ วันที่           พฤศจิกายน  2565

เรื่อง   ขอส่งสำเนาคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกผู้มีความสามารถพิเศษทางด้านกีฬา
 เพ่ือเข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัยเป็นกรณีพิเศษ (โควตากีฬา) ประจำปีการศึกษา 2566  
 และขอเชิญประชุม 

เรียน 

 ตามนโยบายมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีว ิช ัย ที ่เปิดโอกาสให้นักศึกษาผู ้ท ี ่มี
ความสามารถทางด้านกีฬาเข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เป็นกรณีพิเศษ ประจำ  
ปีการศึกษา ๒๕66 เพื่อสร้างโอกาสและเจตคติที่ดีต่อมหาวิทยาลัย ซึ่งนำมาในการสร้างชื่อเสียงต่อตัวนักศึกษา 
และมหาวิทยาลัยได้ในอนาคต ความแจ้งแล้วนั้น 

       ในการนี้ เพ่ือให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย กองพัฒนานักศึกษา จึงขอแจ้งมายัง
หน่วยงานของท่าน ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

1. ขอส่งสำเนาคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ที่ 2128/2565 เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกผู้มีความสามารถพิเศษทางด้านกีฬา เพ่ือเข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัยเป็นกรณี
พิเศษ (โควตากีฬา) ประจำปีการศึกษา 2566 เพ่ือแจ้งบุคลากรตามคำสั่งปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมาย  

2. ขอเชิญกรรมการพิจารณาคัดเลือกนักศึกษา ตามคำสั่ง ข้อ 3 เข้าร่วมประชุมเตรียมความ
พร้อมในการปฏิบัติหน้าที่ ในวันพุธที่ 23 พฤศจิกายน 2565 เวลา 13.30 น. ผ่านการประชุมออนไลน์ 
Zoom (http://ruts.zoom.us/) Meeting ID : 947 3943 9406 Meeting Passcode : 231165 
โดยกรุณาตอบรับเข้าร่วมการประชุมส่งไปยังกองพัฒนานักศึกษา สำนักงานอธิการบดี ภายในวันอังคารที่ 
22 พฤศจิกายน 2565 ผ่านทางอีเมล dsd@rmutsv.ac.th ดังสำเนาคำสั่งและแบบตอบรับที่ได้แนบมาพร้อม
หนังสือฉบับนี้  

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบและพิจารณา 

       (นางดาวดล   สวัสดิลานนท)์ 
       นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ รักษาราชการแทน 

        ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา 

4638
22-11-2565
10.38

๑๐๓๐ ๒๑

หัวหน้าหน่วยงานในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย

23 พ.ย. 65



 
คำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

ที่          /๒๕65 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกผู้มีความสามารถพิเศษทางด้านกีฬา  

เพ่ือเข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัยเป็นกรณีพิเศษ (โควตากีฬา) 
ประจำปีการศึกษา 2566 
---------------------------- 

     ตามนโยบายมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย ที่เปิดโอกาสให้นักศึกษาผู้ที่มีความสามารถ
ทางด้านกีฬาเข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เป็นกรณีพิเศษ ประจำปีการศึกษา ๒๕ 66   
เพื่อสร้างโอกาสและเจตคติที่ดีต่อมหาวิทยาลัย ซึ่งนำมาในการสร้างชื่อเสียงต่อตัวนักศึกษา และมหาวิทยาลัยได้     
ในอนาคต นั้น 

      อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 24 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงแต่งตั้งบุคลากรเป็นคณะกรรมการพิจารณาคัดเลือกผู้มีความสามารถทางด้านกีฬาเพ่ือเข้า
ศึกษาต่อในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย เป็นกรณีพิเศษ ประจำปีการศึกษา 2566 ประกอบด้วย 
1.  คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ ให้คำปรึกษา ประสานงานกับคณะกรรมการดำเนินงาน ให้ข้อเสนอแนะ   
     อำนวยความสะดวกสนับสนุนการดำเนินงานของคณะกรรมการทุกฝ่าย เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วย    
     ความเรียบร้อย ประกอบไปด้วย 

 อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย   ประธานกรรมการ  
 รองอธิการบดี (ผศ.กฤษณพงค์   สังขวาสี)    รองประธานกรรมการ 
 รองอธิการบดี (ผศ.สุเทพ   ชูกลิ่น)     กรรมการ 
 รองอธิการบดี (ผศ.ขวัญหทัย   ใจเปี่ยม)    กรรมการ 
 รองอธิการบดี (ผศ.สิทธิโชค   จันทร์ย่อง)    กรรมการ 
 รองอธิการบดี (ผศ.อุดร   นามเสน)     กรรมการ 
 รองอธิการบดี (ผศ.อภิรักษ์   สงรักษ์)    กรรมการ 
 รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตนครศรีธรรมราช   กรรมการ 
 รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตตรัง     กรรมการ 
 ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ  กรรมการ 
 ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน   กรรมการ 
 ผู้อำนวยการกองคลัง      กรรมการ 
 คณบดีคณะบริหารธุรกิจ      กรรมการ 
 คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์     กรรมการ 
 
 
 

/คณบดีคณะศิลปศาสตร์… 

๒๑๒๘



 2 
 

 คณบดีคณะศิลปศาสตร์      กรรมการ 
 คณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์     กรรมการ 
 คณบดีคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี   กรรมการ 

ผู้อำนวยการวิทยาลัยรัตภูมิ     กรรมการ 
คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี    กรรมการ 

 คณบดีคณะเทคโนโลยีการจัดการ     กรรมการ 
คณบดีคณะเกษตรศาสตร์      กรรมการ 
คณบดีคณะอุตสาหกรรมเกษตร     กรรมการ 
คณบดีคณะสัตวแพทยศาสตร์     กรรมการ 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ  กรรมการ 

 คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง   กรรมการ 
 คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี    กรรมการ 
 ผู้อำนวยการวิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว   กรรมการ 
 ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา     กรรมการและเลขานุการ  

2.  คณะกรรมการดำเนินงาน มีหน้าที่ จัดทำคำสั่ง ประกาศ จัดประชุม และประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ และ   
     ผู้เกี่ยวข้อง เผยแพร่ข้อมูลบนเว็บไซต์ ดำเนินการคัดเลือกนักศึกษา ประกอบไปด้วย 

รองอธิการบดี (ผศ.กฤษณพงค์   สังขวาสี)    ประธานกรรมการ 
ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน   กรรมการ 
ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ  กรรมการ 
นางจุฑามาศ   จันทร์เชย      กรรมการ 
นางจิราพร   บริสุทธิ์      กรรมการ 
นายราเชนทร์   อาการส      กรรมการ 
นายณัฐวุฒิ   ทองศร      กรรมการ 
นางสาวดรุณี   จารุมณี      กรรมการ 
นางสาวสุมณฑา   สุวรรโณ     กรรมการ 
นางสาวณัฐกาญจน์   จันทร์ศรีบุตร    กรรมการ 
นางสาวสโรชา   เรืองกาญจน์     กรรมการ 
นางขนิษฐา   พุธจันทร์      กรรมการ 
นางวันทนา   เทพกูล      กรรมการ 
ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา     กรรมการและเลขานุการ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมภพ   ประดิษฐสาร    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
นายนิทัศน์   ขำตรี      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

3. คณะกรรมการพิจารณาคัดเลือกนักศึกษา ผู้มีความสามารถพิเศษทางด้านกีฬาเป็นกรณีพิเศษ มีหน้าที่       
    เข้าร่วมประชุม และพิจารณาคัดเลือกผู้มีความสามารถพิเศษทางด้านกีฬา ประกอบไปด้วย 

ผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา     ประธานกรรมการ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมภพ   ประดิษฐสาร    รองประธานกรรมการ 
 

/นางจุฑามาศ… 



 3 
 
นางจุฑามาศ   จันทร์เชย         กรรมการและเลขานุการ 
นายนิทัศน์   ขำตรี      กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

     คณะบริหารธุรกิจ   
 นายณัฐวุฒิ   จันทร์ศรีบุตร     กรรมการ 

นายฐาปกรณ ์  จารุวรรณกุล     กรรมการ 
     คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
 นายวิทยา   ศิริคุณ      กรรมการ 
 นายอัมพร   บุญราม      กรรมการ 
 นายสิทธิโชค   อุ่นแก้ว      กรรมการ 
 นายอาศิส   อัยรักษ ์      กรรมการ 
 นายกิติศักดิ ์  วัฒนกุล      กรรมการ 
 นายสมเกียรติ   แสวงชอบ     กรรมการ 
 นายอรรถพล   คงหวาน      กรรมการ 
 นายชัยชุมพล   ชูราษฎร์      กรรมการ 
     คณะศิลปศาสตร์ 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์วีระชัย   ท่าด ี     กรรมการ 
 นายยูโสบ   ดำเต๊ะ      กรรมการ 
 นายสรรชัย   สอนกชกร      กรรมการ 
 นายนฤดม   แก้วประดิษฐ์      กรรมการ 
 ว่าที่ร้อยตรี ทรงภพ   เพชรอาวุธ     กรรมการ 
 นายสืบสกุล   ใจสมุทร      กรรมการ 
     คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุภชัย   ศรีขวัญแก้ว    กรรมการ 
 นายบูชา   ผกากรอง      กรรมการ 
 นายเอกพงษ ์  คงฉาง      กรรมการ 
     คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศักดิ์ชัย   ตันติวิวัทน์    กรรมการ 

นางสาวนุชจิเรศ   แก้วสกุล     กรรมการ 
     วิทยาลัยรัตภูมิ 
 นายสมชาย   ตุละ      กรรมการ 
     คณะเกษตรศาสตร์   
 นายสมชาย   เรืองสว่าง      กรรมการ 
 นายบุญธรรม   แสงแก้ว      กรรมการ 
 นายอนุวัฒน์   รัตนรัตน์      กรรมการ 
     คณะอุตสาหกรรมเกษตร 
 นายธีระวัฒน์   สุขใส      กรรมการ 
 
 

/คณะวิทยาศาสตร์… 



 4 
 

     คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์อุทิพย์   หยงสตาร์    กรรมการ 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์สิงหา   จุงศิร ิ     กรรมการ 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศักดิ์ฐาพงษ์   ไชยศร    กรรมการ 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์พงษ์พันธ์   ราชภักด ี    กรรมการ 
 นายศุภเวทย์   สงคง      กรรมการ 
     คณะเทคโนโลยีการจัดการ 
 นายปิยะพงษ ์  เสนานุช      กรรมการ 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์เกียรติขจร   ไชยรัตน์    กรรมการ 
 นางสาวอรัญญา   จินาชาญ     กรรมการ 
     วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 
 นางสาวชุลี   หมีรักษา      กรรมการ 
 นายอภิรัญธ์   จันทร์ทอง      กรรมการ 
 ผู้ช่วยศาสตราจารย์อาทิตย์   สุจเสน    กรรมการ 
     คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 
 นายนฤทธิ์   กล่อมพงษ์      กรรมการ 
     วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว 

นางสาวปิยะนารถ   อรรคไกรสีห์     กรรมการ 
 นายวิทยา   ตู้ดำ       กรรมการ 
     คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 
 นายกฤตวัฏ   บุญชู      กรรมการ 

  ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการ ปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายให้ดำเนินการไปด้วย
ความเรียบร้อย ตามวัตถุประสงค์ทุกประการ 
   
                 สั่ง ณ วันที่         เดือนตุลาคม  พ.ศ. ๒๕65 
  
 
          
       (ศาสตราจารย์สุวัจน์   ธัญรส) 
              อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
 
      

 
                                                        
 



แบบตอบรับการเข้าร่วมประชุม 
คณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกผู้มีความสามารถพิเศษทางด้านกีฬา  

เพื่อเข้าศึกษาต่อในมหาวิทยาลัยเป็นกรณีพิเศษ (โควตากีฬา)  
ประจำปีการศึกษา 2566 

วันพุธที่ 23 พฤศจิกายน 2565 เวลา 13.30 น. 
ผ่านการประชุมออนไลน์ Google zoom 

................................................ 
หน่วยงาน.............................................................................................. .................. 
1. ชื่อ – นามสกุล .................................................................... ................................ 
  สามารถเข้าร่วมประชุมได ้ 
  ไม่สามารถเข้าร่วมประชุมได้  
2. ชื่อ – นามสกุล ....................................................................................................  
  สามารถเข้าร่วมประชุมได ้ 
  ไม่สามารถเข้าร่วมประชุมได้ 
3. ชื่อ – นามสกุล ....................................................................................................  
  สามารถเข้าร่วมประชุมได ้ 
  ไม่สามารถเข้าร่วมประชุมได้ 
4. ชื่อ – นามสกุล ................................................ .................................................... 
  สามารถเข้าร่วมประชุมได ้ 
  ไม่สามารถเข้าร่วมประชุมได้ 
5. ชื่อ – นามสกุล ....................................................................................................  
  สามารถเข้าร่วมประชุมได ้ 
  ไม่สามารถเข้าร่วมประชุมได้ 
 
 
      ลงชื่อ......................................................ผู้แจ้ง  
            (.....................................................)  
                                              ตำแหน่ง........................................................  
      วันที่.........เดือน.........................พ.ศ...........  
 
 
หมายเหตุ ขอความกรุณาจัดส่งแบบตอบรับ ภายในวันที่ 22 พฤศจิกายน 2565 
  และส่งไปยังกองพัฒนานักศึกษา ผ่านอีเมล์ dsd@rmutsv.ac.th 



สำเนาเรียน      หัวหน้าหน่วยงานในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
๑. คณบดีคณะบริหารธุรกิจ   
2. คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์ 
3. คณบดีคณะศิลปศาสตร์ 
4. คณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
5. คณบดีคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี  
6. ผู้อำนวยการวิทยาลัยรัตภูมิ 
7. คณบดีคณะเทคโนโลยีการจัดการ 
8. คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 
9. คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
10. คณบดีคณะสัตวแพทยศาสตร์ 
11. คณบดีคณะเกษตรศาสตร์ 
12. คณบดีคณะอุตสาหกรรมเกษตร 
13. คณบดีคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 
14. ผู้อำนวยการวิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเที่ยว 
15. ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


